
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
In visione dal                                                                    Eseguibile dal   
 
Pubblicata ai sensi di legge dal                                Trasmessa alla Giunta Regionale in data 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data  
 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG. 
 
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)

jlcaputo



OGGETTO:  fornitura di articoli d’uso per Reparti e Servizi (filtri particellari, dispositivi 
protezione occhi, cerotti per kinesiologia) occorrenti fino al  31.12.2010. 
 
 
 

 IL DIRETTORE DELLA S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

 
 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 637 del 5/3/09 e n. 913 del 30/3/09; 
vista la delega conferita dal Direttore Generale in data 17.04.2009 in merito all’adozione di 

atti a rilevanza esterna sotto forma di determinazioni dirigenziali; 
 
“Si rende necessario provvedere alla fornitura di articoli vari non ricompresi nelle procedure 

d’acquisto espletate fino ad oggi, sia perché prodotti di nuova introduzione sia perché nessuna 
offerta era stata presentata nei precedenti inviti a gara, e per i quali è pervenuta richiesta Rif. 
257/2010 da parte del Nucleo Tecnico permanente in particolare per filtri particellari, dispositivi 
protezione occhi paziente, tasche per apparecchi telemetrici ed holter, cerotti per kinesiologia 
occorrenti ai Reparti e Servizi dei PP.OO. dell’Azienda fino al 31.12.2010.  

Trattandosi di una fornitura avente importo inferiore a € 20.000,00, questa S.C. ha ritenuto 
tuttavia di non procedere ad alcun affidamento diretto, peraltro previsto dall’art. 125 11° c. u.c. 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., ma effettuare invece una procedura di gara 
informale interpellando più soggetti economici ritenuti idonei, allo scopo di favorire il confronto 
concorrenziale. 

Con le lettere prot. n. 31798  e 47573 del 17.03.2010 e del 27.04.2010, n. 31792 del 
17.03.2010, n. 33041 del 19.03.2010 sono state invitate a presentare offerta rispettivamente le 
ditte: 

 
 

Descrizione 
 

Lettera Prot. n. del 
 

Ditta  
Filtri particellari- Occhiali protezione 31798 del 17.03.2010 

47573 del 27.04.2010 
Policare, Polimed, 
Eurospital, Angell 

Tasca per apparecchi telemetrici ed Holter 31792 del 17.03.2010 General Elettric 
Healthcare, 

Tecnohealt, Viglia 
Cerotti Kinesiologia 33041 del 19.03.2010 

 
Medisport, Aneid 
Italia, Kinesio Italia 

    
Le ditte interpellate hanno inviato le offerte seguenti: 

 
 

Descrizione 
 

Ditta 
 

Offerta n.  Prot. 
n.  

 
Filtri capillari 

 
POLICARE 

 
37556 31.03.10 

Pagina 2 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)



 
Occhiali Protezione 

 
POLIMED 
ANGELL 

 
40496 09.04.10 
57210 19.05.10 

 
Tasca per apparecchi Telemetrici ed 
Holter 

 
GENERAL ELETTRIC HEALTHCARE 
TECNOHEALTH  
VIGLIA 

 
40474 09.04.10 
36517 29.03.10 
36153 29.03.10 

Cerotti per Kinesiologia MEDISPORT 
ANEID ITALIA 

37769 01.04.10 
40444 09.04.10 

 
Come precisato nella lettera d’invito l’aggiudicazione dei materiali di cui trattasi deve essere 
disposta a favore della ditta che ha presentato il prezzo più basso. 
Questa S.O.C. ha quindi provveduto al raffronto delle offerte pervenute così come risulta dal 
prospetto seguente: 
 

 
Descrizione 

 
Ditta  

 
Prezzo unitario 

 
N. OFFERTA 

Filtri Capillari  POLICARE 1,80 Rif. 10 LF ma 138 
    
Occhiali Protezione POLIMED 9,90 Rif. 2010/92/3600 
 ANGELL 6 (cod. 91000) - 7,00 

(cod. 91002) 
Fax 29.4.2010 

Cerotti per Kinesiologia 
 

MEDISPORT 
 
 
 

ANEID ITALIA 

Non ammessa in 
quanto richiede 
pagamento 
contrassegno 

10,00 (cm.5x5 mt.) 
14,15 (cm.7,5x5 mt.) 

Fax 29.03.2010 
 
 
 

 29.03.2010 

Tasca per apparecchi Telemetrici 
ed Holter 
 

GE 
HEALTHCARE 

 
TECNOHEALTH 

 
 

VIGLIA 

1,208 
 
 

1,90 (1100001) 
1,90 (1100002/A) 

 
1,90 (x Holter ARIA) 

Prev. 
G/1435/10/MD 

 
Fax 19.03.2010 

 
 

Off.GR/pm 
2010.0171 

 
Le offerte conseguentemente più favorevoli risultano essere quelle presentate dalle  Ditte 

sotto elencate  ed alle condizioni economiche dettagliatamente indicate nello schema allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (costituito da n. 1 pagina): 
 
FILTRI CAPILLARI 
DITTA POLICARE 
STR. COLLEGNO 116 
10091 ALPIGNANO  
TEL. 011 7397360   FAX 011 4551315 
E.MAIL info@policare.net 
 
OCCHIALI DI PROTEZIONE PER PAZIANTE NEL CORSO DEGLI INTERVENTI CHIRURGICI 
DITTA ANGELL FORNITURE BIOMEDICALI 
P.ZA DEL CASTELLO 

Pagina 3 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)



10034 CHIVASSO 
TEL. 011 9103703   FAX 011 9103812 
E.MAIL info@angell.it 
 
CEROTTI PER KINESIOLOGIA 
DITTA ANEID ITALIA 
LARGO DON MILANI 5 
00060 MAZZANO ROMANO 
TEL./FAX 06 90460113 
E.MAIL info.aneid@tiscali.it 
 
TASCA PER APPARECCHI TELEMETRICI ED HOLTER 
DITTA TECNOHEALTH (tasca per registratori pressori e flashcorder 16x17 cm.) 
VIA R. KOCH 61/A 
43123 PILASTRELLO DI MARANO (PR) 
TEL. 0521 346880  -  FAX 0521 642193 
E.MAIL info@tecnohealth.it 
 
DITTA VIGLIA (tasca per registratori cardiaci mod. ARIA della ditta Viglia) 
C.SO . G. FERRARIS 105 
10128 TORINO 
TEL. 011 58082022  -  FAX 011 5805210 
E.MAIL ufficiogare@viglia.it 
 
DITTA GE HEALTHCARE CLINICAL SYSTEMS (tasca per trasmettitori telemetrici) 
VIA GALENO 36 
20126 MILANO 
TEL. 02 26001635  -  FAX 02 26001639 
E.MAIL margherita.elia@ge.com ,  michele.dimaio@.ge.com 
 

Si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto non risultano a tutt’oggi convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per l’acquisto dei beni in oggetto. Per tali motivi non è stato pertanto 
possibile adottare i parametri prezzo / qualità delle convenzioni medesime come base d’asta al 
ribasso e come limite massimo di acquisto così come prescritto dall'art.26 3° comma della Legge 
23.12.1999 n.488 così come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n.168 convertito con 
modificazioni nella Legge 30.07.2004 n.191. 

Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare 
regionali esperite ai sensi della D.G.R. 05.02.2001 n.53 – 2182. 

Infine, per quanto riguarda le indicazioni richieste con nota del Direttore Generale prot.n. 
8877 del 20.01.2010, si evidenzia che i beni aggiudicati con il presente provvedimento  sono in 
parte aggiuntivi rispetto a quelli dell’anno 2009 in quanto i nastri per kinesiologia sono un prodotto 
di nuova introduzione per il trattamento dei disordini muscolari e dell’attenuazione del dolore; si 
ritiene in ogni caso di procedere all’aggiudicazione in quanto trattasi di acquisto opportuno rivolto 
a garantire l’attività degli utilizzatori.  
 
 L’onere derivante dal presente provvedimento per l’approvvigionamento dell’A.S.L. AL di €. 
3.467 I.V.A. compresa fa capo al conto 3.10.01.11 e 3.10.01.10 e rientra nel budget a disposizione 
della S.C. Logistica Economale con la seguente ripartizione: 
anno 2010 (periodo Luglio - Dicembre)  
€. 2.927 oneri fiscali inclusi sul conto 3.10.01.11 settore 7GU 

Pagina 4 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)



€.    540 oneri fiscali inclusi sul conto 3.10.01.10 settore 7GU 
 
 

DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE la fornitura  di filtri particellari, dispositivi protezione occhi paziente, tasche per 
apparecchi telemetrici ed holter, cerotti per kinesiologia occorrenti ai Reparti e Servizi dei PP.OO. 
dell’Azienda fino al 31.12.2010 alle sotto segnate Ditte ed alle condizioni economiche in dettaglio 
nello schema allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 
  
FILTRI CAPILLARI 
DITTA POLICARE 
STR. COLLEGNO 116 
10091 ALPIGNANO  
TEL. 011 7397360   FAX 011 4551315 
E.MAIL info@policare.net 
 
OCCHIALI DI PROTEZIONE PER PAZIANTE NEL CORSO DEGLI INTERVENTI CHIRURGICI 
DITTA ANGELL FORNITURE BIOMEDICALI 
P.ZA DEL CASTELLO 
10034 CHIVASSO 
TEL. 011 9103703   FAX 011 9103812 
E.MAIL info@angell.it 
 
CEROTTI PER KINESIOLOGIA 
DITTA ANEID ITALIA 
LARGO DON MILANI 5 
00060 MAZZANO ROMANO 
TEL./FAX 06 90460113 
E.MAIL info.aneid@tiscali.it 
 
TASCA PER APPARECCHI TELEMETRICI ED HOLTER 
DITTA TECNOHEALTH (tasca per registratori pressori e flashcorder 16x17 cm.) 
VIA R. KOCH 61/A 
43123 PILASTRELLO DI MARANO (PR) 
TEL. 0521 346880  -  FAX 0521 642193 
E.MAIL info@tecnohealth.it 
 
DITTA VIGLIA (tasca per registratori cardiaci mod. ARIA) 
C.SO . G. FERRARIS 105 
10128 TORINO 
TEL. 011 58082022  -  FAX 011 5805210 
E.MAIL ufficiogare@viglia.it 
 
DITTA GE HEALTHCARE CLINICAL SYSTEMS (tasca per trasmettitori telemetrici) 
VIA GALENO 36 
20126 MILANO 
TEL. 02 26001635  -  FAX 02 26001639 
E.MAIL margherita.elia@ge.com ,  michele.dimaio@.ge.com 
 

Pagina 5 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)



2) DI DARE ATTO che la presente fornitura sarà disciplinata dalle norme contenute nella lettera di 
invito predisposta dalla S.O.C. Provveditorato di questa A.S.L. notificata ed accettata dalla Ditta 
aggiudicataria. 
 
3) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento per l’approvvigionamento 
dell’A.S.L. AL di €. 3.467 I.V.A. compresa fa capo ai conti 3.10.01.11 e 3.10.01.10 e rientra nel 
budget a disposizione della S.C. Logistica Economale con la seguente ripartizione: 
anno 2010 (periodo Luglio - Dicembre)  
€. 2.927 oneri fiscali inclusi sul conto 3.10.01.11 settore 7GU 
€.    540 oneri fiscali inclusi sul conto 3.10.01.10 settore 7GU 
 
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene      
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 
 
       

Pagina 6 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)



DITTA DESCRIZIONE
Fabb ASL 

AL
COD. CND N. REPER.

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO

CODICE CONF.TO I.V.A.

POLICARE DISPOSITIVO FILTRAGGIO PARTICELLARE                                                      500 A04010101 106237/R 1,80 S50ALR0006 50 20

ANGELL 
FORNITURE 

BIOMEDICALI

DISPOSITIVO PROTEZIONE OCCHI PER PAZIENTI nel corso degli interventi

chirurgici. Monouso.
100 T0306 68915/R 6,00

91000 OPTI-
GARD 

STANDARD    
100

20
ANGELL 

FORNITURE 
BIOMEDICALI

DISPOSITIVO PROTEZIONE OCCHI PER PAZIENTI nel corso degli interventi

chirurgici. Monouso.
T0307 68915/R

7,00

91000 OPTI-
GARD 

STANDARD    
100

20

ANEID

NASTRI ADESIVI ELASTICI TIPO "CURE-TAPE" AD EFFETTO

BIOMECCANICO PER IL TRATTAMENTO DEI DISORDINI MUSCOLARI ED

ATTENUAZIONE DEL DOLORE. ELASTICITA' UNIDIREZIONALE DEL 40%

CIRCA, ADESIVO ACRILICO IPOALLERGENICO AL 100%, TRASPIRANTE,

RESISTENTE ALL'ACQUA, UTILIZZABILE PER PIU' GIORNI, NON DEVE

LASCIARE RESIDUO. DISPONIBILE IN DIVERSI COLORI.
 MIS. CM. 5 X 5 MT CIRCA 80 10,00 CT-050 6 20
 MIS. CM. 7,5 X 5 MT CIRCA 2 14,15 CT-075 4 20
TASCA O BORSELLO MONOUSO IN TNT o altro materiale idoneo per il
posizionamento delig apparecchi telemetrici o dei registratori holter agli utenti
con fissaggio a tracolla. (telemetrie attualemte in uso mod. APEX-GE Medical
Systems - Registratori Holter attualmente in uso mod. ARIA - Del Mar Viglia). La
ditta dovrà altresì infìdicare la disponibilità di tasche o borselli eventualmente
compatibili con altri modelli di apparecchi.

2.000

TECNOHEALTH TASCA REGISTRATORI PRESSORI E FLASHCORDER 16X17 CM. T0399 199638/R 1,90 E1100001 50 20
VIGLIA TASCA REGISTRATORI CARDIACI MOD. ARIA 1,90 3969 50 20

GE HELTHCARE TASCA TRASMETTORI TELEMETRICI 212050801 1,208 57472-905 100 20

SCHEMA AGGIUDICAZIONE ARTICOLARI VARI PER REPARTI E SS. OO. 

5 123

CODICE INTERNO 
MAGAZZINO

712 108353

4  80530

Pagina 7 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 8 di 8 Determinazione n. 2010/91
(Firmato in originale)


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2010/91
	Data adozione: 23/08/2010
	Oggetto: Fornitura di articoli d™uso per Reparti e Servizi (filtri particellari, dispositivi protezione occhi, cerotti per kinesiologia) occorrenti fino al  31.12.2010.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2010
	Conto: 310110-310111
	Importo: 3467
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 09/09/2010
	Data pubblicazione: 30/08/2010
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: Dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 26/08/2010
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: Sì
	Numero definitivo: 2010/91
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


